



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02062026-273071  
CG-DL-E-02062026-273071

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2705]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 2, 2026/ज्येष्ठ 12, 1948

No. 2705]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 2, 2026/JYAISTHA 12, 1948

इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 मई, 2026

**का.आ. 2799(अ).**— केन्द्र सरकार एतद्वारा राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग) नियमावली, 1976 के नियम 10 के उप नियम (4) के अनुसरण में, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (नाइलिट) नामक एक स्वायत्त संस्था के नीचे दिए अनुसार दो (02) केंद्रों और राष्ट्रीय सूचना-विज्ञान केंद्र (एनआईसी) नामक संबद्ध कार्यालय के एक (01) केंद्र, जिनके 80% से अधिक कर्मचारियों ने हिन्दी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, को अधिसूचित करती है:

- राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (नाइलिट), कालीकट, पी.बी.नं. 5, एन.आई.टी. कैम्पस पोस्ट, कालीकट – 673601, केरल
- राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (नाइलिट), जम्मू, नया परिसर, जम्मू विश्वविद्यालय, डॉ अंबेडकर रोड, जम्मू – 180006
- राष्ट्रीय सूचना-विज्ञान केंद्र (एनआईसी), केरल राज्य केंद्र, सी-डैक भवन, वेल्लयामबलम, तिरुवनंतपुरम-695033

[फा. सं. 7(1)/2020-हि.अ.]

सुश्री तूलिका पाण्डेय, वैज्ञानिक 'जी'

**MINISTRY OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY****NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th May, 2026

**S.O. 2799(E).**— In pursuance of Sub-rule (4) of the Rule 10 of the Official Language (Use for Official Purposes of the Union) Rules, 1976, the Central Government hereby notifies the following two (02) centres of National Institute of Electronics & Information Technology (NIELIT) an autonomous Society and one (01) centre of National Informatics Centre (NIC), an attached office under the administrative control of the Ministry of Electronics and Information Technology, more than 80% staff whereof have acquired the working knowledge of Hindi:

1. National Institute of Electronics & Information Technology (NIELIT), Calicut, P.B. No. 5, NIT Campus Post, Calicut – 673601, Kerala
2. National Institute of Electronics & Information Technology (NIELIT), Jammu, New Campus, University of Jammu, Dr. Ambedkar Road, Jammu – 180006
3. National Informatics Centre (NIC), Kerala State Centre, C-DAC Building, Vellayambalam, Thiruvananthapuram – 695033

[F. No. 7(1)/2020-H.S]

MS.TULIKA PANDEY, Scientist 'G'